

Brist på alfakalcidol

För närvarande råder bristsituation på alfakalcidol. [Läkemedelsverket har återkallat godkännandet av Alfacalcidol Orifarm.](#)

Läkemedel

Alfakalcidol Orifarm 0,25 och 0,5 µg

Etalpa 0,5 µg och 0,25 µg

Tillgänglighet

Alfakalcidol Orifarm – tillhandahålls ej

Etalpa 0,5 µg – ej tillgänglig, ingår ej i förmån. Preliminärt åter juni-24

Etalpa 0,25 µg – ej tillgänglig, ingår ej i förmån. Preliminärt åter juni-24

Dosdispenserade läkemedel

Dosapoteket har varit i kontakt med och framfört till samtliga förskrivande enheter vilka av deras dospatienter som berörs av indragningen av Alfacalcidol Orifarm. Dessa patienters alfacalcidol-behandling behöver skyndsamt åtgärdas till alternativt läkemedel enligt förslag som ges i detta dokument.

Behandlingsalternativ

- Kalcitriol (Rocaltrol), en aktiv metabolit av alfakalcidol, finns tillgänglig. Se Att tänka på.

Licens

Licens bör endast förskrivas i undantagsfall då kostnaden är högre.

Läkemedelsverket har godkänt att apotek får expediera alfakalcidol på generell licens. Det innebär att man inte behöver söka enskild licens för varje patient. Region Kalmar har generell licens på licensprodukterna Alfakalcidol Theramex 0,5 µg och Alfacalcidol Aurobindo 0,25 µg. Beställningstiden på apotek är ofta ett par veckor.

OBS! Licensalternativen innehåller JORDNÖTSOLJA.

Ordinationsmallar har skapats med licensens referensnummer för lättare hantering. Sök på **”icke godkända läkemedel”** i Cosmic

Namn: Alfacalcidol Aurobindo 0,5 µg kapsel ref. nr 2024704563

Namn: Alfacalcidol Aurobindo 0,25 µg kapsel ref. nr 2023697215

Att tänka på

Doseringsförslag kalcitriol

Vid förskrivning av Rocaltrol behöver dosering justeras, då läkemedlet är mer potent. Halv dos rekommenderas initialt med noggrann uppföljning. Den finns inte på apotek, men de kan beställa läkemedlet.

Övrigt

Alfakalcidol Orifarm har fått försäljningsstopp för att de påvisats fuska med studier vid godkännande och inte har korrigerat dessa under 1 års tid. Har patienten kvar läkemedel finns det inga risker med att fortsätta ta tabletter, särskilt om behandlingen följts upp tidigare.

Namn
Ylva Jonsson
Läkemedelsförsörjning
ylva.jonsson@regionkalmar.se

Ändringshistorik

Datum	Ändring	Utförd av
2023-12-20	Skapad	Tobias Damgaard
2024-01-23	Lagt till information om licensalternativ alfakalcidol 0,5 mkg	Ylva Jonsson
2024-01-29	Uppdaterat restsituationen och lagt till information om licensalternativ alfakalcidol 0,25 mkg.	Ylva Jonsson
2024-02-05	Etalpa 0,25 och 0,5 åter tillgänglig. Lagt till information om att licensalternativen innehåller jordnötsolja. Uppdaterat med en länk till LV:s information om Alfakalcidol Orifarm.	Ylva Jonsson
2024-03-28	Uppdaterad info om tillgänglighet Etalpa	Josefine Oskarsson